
科目 当年度（A） 前年度（B） 増減(A)-(B)

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①基本財産運用収入
　　　基本財産利息収入 2,991,700 3,160,000 △ 168,300

　　②受取寄付金
　　　受取寄付金 2,000,000 2,000,000 0

　　③雑収入
　　　受取利息収入 0 0 0

　　事業活動収入計 4,991,700 5,160,000 △ 168,300

　２．事業活動支出
　　①事業費支出 3,585,000 3,705,000 △ 120,000 事業別内訳 平成27年度 平成26年度

　　　会議費 0 0 0 1）芸術活動 1,115,000 955,000

　　　旅費交通費 47,140 138,745 △ 91,605 2）学術研究活動 1,625,000 1,620,000

　　　通信運搬費 34,622 29,770 4,852 3）文化の普及・啓発 845,000 1,130,000

　　　消耗什器備品費 0 0 0 　 活動

　　　消耗品費 51,010 39,946 11,064 計 3,585,000 3,705,000

　　　印刷製本費 382,555 410,869 △ 28,314

　　　賃借料 186,939 34,384 152,555

　　　諸謝金 407,894 718,294 △ 310,400

　　　支払助成金 1,500,000 1,500,000 0

　　　委託費 967,840 820,992 146,848

　　　雑費 7,000 12,000 △ 5,000

　　②管理費支出 1,192,360 1,294,000 △ 101,640

　　　給料手当 600,000 600,000 0

　　　福利厚生費 7,000 144,000 △ 137,000

　　　会議費 240,860 223,000 17,860

　　　旅費交通費 8,000 5,000 3,000

　　　通信運搬費 4,500 10,000 △ 5,500

　　　消耗什器備品費 20,000 20,000 0

　　　消耗品費 2,000 2,000 0

　　　諸謝金 220,000 200,000 20,000

　　　雑費 90,000 90,000 0

　　事業活動支出計 4,777,360 4,999,000 △ 221,640

　　　事業活動収支差額 214,340 161,000 53,340

Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　固定資産売却収入
　　　  有価証券売却収入 50,000,000 50,000,000 0

　　投資活動収入計 50,000,000 50,000,000 0

　２．投資活動支出
　　　固定資産取得支出
　　　  有価証券取得支出 50,000,000 50,000,000 0

　　　　普通預金
　　投資活動支出計 50,000,000 50,000,000 0

　　　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部
　　１．財務活動収入
　　　①借入金収入
　　　　短期借入金収入 0 0 0

　　財務活動収入計 0 0 0

　　２．財務活動支出　
　　　①借入金返済支出 0 0 0

　　財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 100,000 100,000 0

　　　当期収支差額 114,340 61,000 53,340

　　　前期繰越収支差額 1,503,993 1,442,993 61,000

　　　次期繰越収支差額 1,618,333 1,503,993 114,340

平成27年度収支予算書

 （平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）

備考

（単位：円）



（単位：円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　①基本財産運用益 2,991,700 0 2,991,700

　　　　　基本財産受取利息 2,991,700 0 2,991,700

　　　②受取寄付金 2,000,000 0 2,000,000

　　　　　受取寄付金 2,000,000 0 2,000,000

　　　③雑収益 0 0 0

　　　　　受取利息 0 0 0

　　　　経常収益計 4,991,700 0 4,991,700

　（２）経常費用
　　　　①事業費 3,585,000 0 3,585,000

　　　　　会議費 0 0

　　　　　旅費交通費 47,140 0 47,140

　　　　　通信運搬費 34,622 0 34,622

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 51,010 0 51,010

　　　　　印刷製本費 382,555 0 382,555

　　　　　賃借料 186,939 0 186,939

　　　　　諸謝金 407,894 0 407,894

　　　　　支払助成金 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　委託費 967,840 0 967,840

　　　　　雑費 7,000 0 7,000

　　　　②管理費 0 1,292,360 1,292,360

　　　　　給料手当 0 600,000 600,000

　　　　　福利厚生費 0 7,000 7,000

　　　　　会議費 0 240,860 240,860

　　　　　旅費交通費 0 8,000 8,000

　　　　　通信運搬費 0 4,500 4,500

　　　　　消耗什器備品費 0 20,000 20,000

　　　　　消耗品費 0 2,000 2,000

　　　　　諸謝金 0 220,000 220,000

　　　　　雑費 0 190,000 190,000

　　　　経常費用計 3,585,000 1,292,360 4,877,360

　　　　　当期経常増減額 1,406,700 △ 1,292,360 114,340

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 1,406,700 △ 1,292,360 114,340

　　一般正味財産期首残高 1,503,993 1,503,993

　　一般正味財産期末残高 1,406,700 211,633 1,618,333

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　①基本財産評価益 0 0 0

　　基本財産評価益 0

　②一般正味財産への振替額 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 300,220,000 300,220,000

　　指定正味財産期末残高 0 300,220,000 300,220,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,406,700 300,431,633 301,838,333

平成27年度正味財産増減予算書

 （平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）


